



Vineland Adaptive Behavior Scales
Second Edition

Översiktlig beskrivning av index och ingående delskalor i föräldraskattningen och föräldraintervjun

Index och delskalor	Beskrivning
Kommunikation	Hur barnet förstår andra, talar och använder språket skriftligt.
Lyssna och förstå	Språkförståelse och att lyssna och vara uppmärksam.
Tala och uttrycka sig	Språkproduktion, att kunna uttrycka sig och kommunicera med andra.
Läsa och skriva	Färdigheter som behövs för att kunna förstå skriven text och uttrycka sig skriftligt.
Vardagliga färdigheter	Praktiska färdigheter som behövs för att kunna ta hand om sig själv.
Självomsorg	Färdigheter som behövs i matsituationer, vid av- och påklädning, för att sköta sin hygien och värna om sin hälsa.
Färdigheter i hemmet	Olika vardagssysslor som behövs för att vårda hemmet.
Orientering i närmiljön	Färdigheter som behövs för att fungera i samhällslivet.
Sociala färdigheter	Färdigheter som behövs för olika fritidsaktiviteter och för att umgås med andra.
Relationsförmåga	Färdigheter som behövs för att kunna samspela med andra, uttrycka känslor och hjälpa andra.
Lek och fritid	Färdigheter som behövs för samspel i lek och i olika fritidsaktiviteter.
Anpassningsförmåga	Färdigheter som behövs för att kunna anpassa sig till förväntningar och krav från omgivningen.
Fysiska färdigheter	Grundläggande motoriska färdigheter.
Grovmotorik	Rörelseförmåga och koordination.
Finmotorik	Färdigheter som behövs för adekvat hand- och fingermotorik.
Generella adaptiva färdigheter	Färdigheter som behövs för att kunna anpassa sig till de krav omgivningen ställer, samt förmågan att ta hand om sig själv och samspela med andra.
Valfri del Maladaptivt beteende (Problembeteenden)	Beteenden och förhållningssätt som tyder på bristande eller nedsatt anpassning.
Omfattar delskalorna Internalisering (Del A), Externalisering (Del B), Annan beteendeproblematik (Del C) och Kritiska beteenden (Del D)	De fyra delskalorna berör olika beteenden som kan leda till brister i adaptivt fungerande. Kritiska beteenden (Del D) berör allvarlig beteendeproblematik.